

# Kto jest gotowy na Euro 2012?

Firmy kartograficzne i producenci nawigacji samochodowej szykują dodatkową ofertę na piłkarskie mistrzostwa Europy. Ale szczególnej mobilizacji nie widać.

**Barbara Stefańska**

## • Cenne logo

Spośród wydawnictw kartograficznych w Euro 2012 zdecydowała się zainvestować firma ExpressMap z Warszawy, która wykupiła od UEFA wyłączne



ExpressMap - papierowy plan Warszawy



MapaMap - stadion w Kijowie

prawo do umieszczenia na swoich produktach logo mistrzostw. Wydała mapę Polski oraz plany miast gospodarzy turnieju: Poznania, Gdańska, Warszawy i Wrocławia w dwóch wersjach: laminowanej (także w formie kieszonkowej) i papierowej w skali od 1:29 000 do 1:20 000, zależnie od miasta i wydania. Każdy tytuł ma legendę w czterech językach: po polsku, niemiecku, francusku i angielsku. Plany zawierają m.in. czytelnie zaznaczone stadiony, strefy kibica, a także szczegółowy rysunek zabudowy wraz z numeracją budynków wzdłuż ulic i na osiedlach, linie komunikacyjne, parkingi oraz obiekty turystyczne. Z kolei mapa Polski w skali 1:700 000 (papierowa) lub 1:750 000 (laminowana) prezentuje stan dróg na ten rok, w tym odcinki, które będą w budowie. Wyszczególniono na niej także płatne odcinki autostrad. Na mapie można znaleźć ponadto: szczegółową kategoryzację i numerację dróg, odległości drogowe, promy samochodowe, plastyczną wizualizację rzeźby terenu, lasy, parki narodowe oraz skorowidz miejscowości.

Produkty te będą pewnie miłą pamiętką, szczególnie dla piłkarskich kibiców.

Minusem jest to, że do mistrzostw mogą one stracić na aktualności, szczególnie jeśli chodzi o komunikację publiczną.

Inne polskie firmy, nawet jeśli szykują zwiększony nakład map, nie mogą informować, że ma to związek z turniejem. O tym, że UEFA pilnuje swoich interesów,

przekonało się jedno z wydawnictw, które wypuściło serię map z niewielkim napisem Euro 2012. Wskutek interwencji piłkarskiej organizacji firma szybko musiała wycofać nakład i zamazać napis.

Na Ukrainie żadna firma kartograficzna nie zdecydowała się inwestować w logo mistrzostw.

## • Mobilne Euro

Łatwiej zachować aktualność map w aplikacjach do nawigacji samochodowej. Twórcy AutoMapy już w listopadzie ubiegłego roku ogłosili, że jest ona gotowa na Euro 2012: do map dodano trójwymiarowe bryły wszystkich ośmiu stadionów w Polsce i na Ukrainie, na których rozgrywane będą mecze, oraz zaktualizowane drogi. Firma zapewnia, że kibice będą mieli dostęp do bieżącej informacji o korkach, a warstwa punktów użyteczności publicznej będzie uzupełniana o wszystkie ważne dla kibiców obiekty. Atutem tej aplikacji jest dostępność w aż czternastu wersjach językowych.

Z kolei firma Imagis udostępniła dla kibiców MapęMap 2012 dla przenośnych urządzeń GPS z systemem Win-

dows CE oraz dla smartfonów z Androidem, a wkrótce pojawi się również wersja dla iPhone'ów. Aplikacja zawiera szczegółowe mapy Polski i Ukrainy od lokalnych dostawców map, lokalizację wszystkich stadionów wraz z wizualizacjami 3D oraz strefy kibica, referencyjne obiekty POI, centra pobytowe i treningowe drużyn, a także trasy turystyczne po miastach organizujących mecze.

Również firma Navigo szykuje się na mistrzostwa. Spółka zapowiada „dużo niespodzianek zarówno od strony estetycznej, jak i funkcjonalnej”, ale na razie nie chce zdradzać szczegółów. Na Euro przygotowuje dla klientów aplikację z mapą Polski i Ukrainy, przy czym mapa naszych sąsiadów powstanie na bazie danych ukraińskiej firmy Transnavicom.

## • Ratusze wydają mapy

Dużej mobilizacji wśród firm kartograficznych przed piłkarskimi mistrzostwami jednak nie widać. Zapewne przedsiębiorcy biorą pod uwagę to, że wielu kibiców skorzysta z bezpłatnych opracowań, które wszystkie miasta gospodarze przygotowały na Euro 2012, i to w kilku wersjach językowych. Takie opracowania będą dystrybuowane m.in. w punktach informacji turystycznej oraz strefach kibica. Warszawskie Biuro Turystyki opublikowało ponadto na stronie [www.warsawtour.pl](http://www.warsawtour.pl) (zakładka Broszury) „Warsaw City Map” z legendą po polsku i angielsku, na której zaznaczone są wszystkie miejsca i obiekty związane z turniejem. ■